
 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

1 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

  

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

2 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

       DECRETO 9.722, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.  
Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR 

no valor R$ 253.383,97 (Duzentos e cinquenta e três mil e 

trezentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos). 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 10.741, de 23 de janeiro 

de 2020. 

 

DECRETA: 

 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor R$ 253.383,97 (Duzentos 

e cinquenta e três mil e trezentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos), para 

reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

  
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura   

15.451.2103.1095 Construção de Galerias de Águas Pluviais e Serviços 

Complementares 

  

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 - Obras e Instalações - 456 R$ 253.383,97 

   

Total Geral  R$ 253.383,97 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo 

anterior, serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÂO PARCIAL/TOTAL 

das seguintes dotações orçamentárias: 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

001 - Secretaria Municipal do Governo   

04.122.2305.2011 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 325 

R$ 5.000,00 

   

002 - Procuradoria Geral do Município   

14.422.2304.2024 Manutenção do PROCON   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 160 

R$ 7.385,97 

   

003 - Secretaria Municipal de Finanças   

04.122.2302.2027 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 279 

R$ 30.001,00 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

3 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

   

004 - Secretaria da Receita Municipal   

04.123.2302.1921 Modernização da Administração Tributária - PMAT   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 248 

R$ 4.999,00 

   

04.123.2302.2038 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 262 

R$ 48.001,00 

4.4.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 265 

R$ 9.999,00 

   

007 - Secretaria de Planejamento Coordenação e Controladoria Geral   

04.121.2301.2068 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 188 

R$ 15.000,00 

4.4.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 191 

R$ 499,00 

   

009 - Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico   

23.122.2104.2100 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 376 

R$ 5.000,00 

   

016 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer   

27.812.2211.2138 Manutenção da Secretaria e das Atividades do Esporte   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 71 

R$ 19.000,00 

   

019 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente   

18.122.2102.2157 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 543 

R$ 5.000,00 

   

021 - Gabinete de Apoio A Segurança Pública   

06.181.2213.2482 Manutenção das Secretaria e das Atividades de Segurança 

Pública 

  

4.4.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 304 

R$ 499,00 

023 - Secretaria Municipal de Cultura   



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

4 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

13.392.2212.2133 Manutenção da Secretaria e das Atividades da Cultura   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 22 

R$ 5.000,00 

   

024 - Secretaria Municipal de Gestão De Pessoas   

04.122.2303.2490 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 236 

R$ 30.000,00 

   

025 - Gabinete de Comunicação Social   

04.131.2305.2350 Manutenção do Gabinete e Atividades de Comunicação 

Social 

  

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 345 

R$ 12.000,00 

   

026 - Secretaria Municipal de Ciência Tecnologia e Inovação   

19.573.2104.2514 Apoio e Incentivo a Negócios Inovadores e ao 

Desenvolvimento Científico, Tecnológico e Capacitação 

  

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 1121 

R$ 6.000,00 

   

04.126.2303.1869 Modernização e Expansão da Tecnologia de Informação-

TI 

  

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação – 1126 

R$ 50.000,00 

   

Total Geral  R$ 253.383,97 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2020. 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

5 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

                                 DECRETO 9.721, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020. 
Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor R$ 521.000,00 (Quinhentos e vinte e um mil reais). 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 10.741, de 23 de janeiro 

de 2020. 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor R$ 521.000,00 

(Quinhentos e vinte e um mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

  
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

006 - Secretaria Municipal de Transporte Trânsito   

26.122.2105.2093 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica - 122 

R$ 50.000,00 

   

016 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer   

27.812.2211.2138 Manutenção da Secretaria e das Atividades do Esporte   

3.3.90.34.00.00 - - 0.1.00.000000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes 

de Contratos de Terceirização -  

R$ 461.000,00 

   

022 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo   

16.122.2106.2503 Manutenção da Secretaria   

4.4.90.52.00.00 - 0.1.00.000000 - Equipamentos e Material Permanente – 96 R$ 10.000,00 

   

Total Geral  R$ 521.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo 

anterior, serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÂO PARCIAL/TOTAL 

das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

009 - Secretaria Municipal Desenvolvimento Econômico   

23.122.2104.2100 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.39.00.00 - 0.1.00.000000 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa 

Jurídica - 375 

R$ 50.000,00 

016 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer   

27.811.2211.1595 Contribuir Financeiramente com as Associações, Ligas e 

Departamentos de Várias Modalidades de Esporte 
  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

6 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

3.3.50.41.00.00 – 0.1.00.000000 - Contribuições – 1089 R$ 169.000,00 

   

27.812.2211.1904 Implantação, Manutenção e Reforma de Academias 

Populares 

  

4.4.90.51.00.00 - 0.1.00.000000 - Obras e Instalações - 55 R$ 292.000,00 

   

022 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo   

16.122.2106.2503 Manutenção da Secretaria   

3.3.90.40.00.00 - 0.1.00.000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação - 92  

R$ 10.000,00 

   

Total Geral  R$ 521.000,00 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2020; 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

7 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 

DE 19 DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 28/09/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

904/2020 1555953 
Anderson Flavio de 

Godoi 
Procurador Geral 

10 dias – a partir do dia 

22/09/2020 – Licença 

Médica. 

904/2020 111074 
Rogerio Luz Borges 

Leal 

Analista 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

23/09/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

904/2020 1557898 
Camilla Castelo 

Branco Pinheiro 

Assessor de 

Controle de Contas  

10 dias – a partir do dia 

21/09/2020 – Licença 

Médica. 

904/2020 164933 
Railda de Queiroz 

Rodrigues 
Apoio Instrumental 

06 dias – a partir do dia 

24/09/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

904/2020 108227 
Irene Borges Sukert 

Martins 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

18/09/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

904/2020 164992 
Sonia Lemes da 

Silva 
Contrato 

07 dias – a partir do dia 

23/09/2020 – Licença 

Médica. 

904/2020 1557057 
Erika Aparecida de 

Oliveira 
Docente 

12 dias – a partir do dia 

25/09/2020 – Licença 

Médica. 

904/2020 88552 
Kelly Lima 

Bolognez 
Docente 

10 dias – a partir do dia 

25/09/2020 – Licença 

Médica. 

904/2020 1552045 
Valquiria Rodrigues 

Dias 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

27/09/2020 – Licença Para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família.  

904/2020 205001 
Vanuzia dos Santos 

Araujo 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

27/09//2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

8 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

904/2020 167797 
Viviane Fazzio de 

Souza 

Técnico 

Instrumental 

12 dias – a partir do dia 

27/09/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

904/2020 1556563 
Cassia Veronica 

Borges da Silva 

Analista 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

25/09/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

904/2020 211362 
Fabio de Oliveira 

Chagas 

Técnico 

Instrumental 

08 dias – a partir do dia 

24/09/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO COORD.E CONTROLADORIA GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

904/2020 1553711 
Jucienne dos Santos 

Barbosa 

Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

21/09/2020 – Licença 

Médica/ Acidente de 

Trabalho. 

01 dia – no dia 23/09/2020 – 

Licença Médica. 

30 dias – a partir do dia 

25/09/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica/ 

Acidente de Trabalho. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPARENCIA PUBLICA E CONTROLE INTERNO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

904/2020 1556187 
Epifanio Coelho 

Portela Junior 

Analista 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

28/09/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

9 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

Rondonópolis, 28 de setembro de 2020. 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

904/2020 121428 Laurinda Pires 
Agente Comunitário 

de Saúde 

06 dias – a partir do dia 

21/09//2020 – Licença 

Médica. 

904/2020 215880 
Juniamar Santos 

Bonfim 
Enfermeiro 

14 dias – a partir do dia 

21/09//2020 – Licença 

Médica. 

904/2020 152315 
Fabiana Chrystina 

Correa 

Especialista em 

Saúde 

07 dias – a partir do dia 

22/09/2020 – Licença 

Médica. 

904/2020 97640 
Marcia Regina dos 

Anjos Caldeira 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 22/09/2020 – 

Licença Médica. 

904/2020 1558944 
Marta de Fatima 

Meciano 

Técnico de 

Enfermagem 

07 dias – a partir do dia 

24/09/2020 – Licença 

Médica. 

904/2020 101923 
Onilda Justina dos 

Santos 

Agente Comunitário 

de Saúde 

10 dias – a partir do dia 

24/09/2020 – Licença 

Médica. 

904/2020 217425 
Vanilda Bezerra da 

Conceição 

Auxiliar Consultório 

Dentário 

07 dias – a partir do dia 

25/09/2020 – Licença 

Médica. 

904/2020 1558587 
Yarlen Cabreira 

Sampaio 

Agente 

Administrativo 

01 dia – no dia 25/09/2020 – 

Licença Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

10 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 99 

DE 19 DE JUNHO DE 2020, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA 

NO DIA 29/09/2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

912/2020 145262 
Camila Gabriela 

Longhi Diel 

Gerente de 

Departamento de 

Gestão de Processos 

14 dias – a partir do dia 

23/09/2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 1557749 
Luana de Paula 

Pereira da Silva 

Analista 

Instrumental 

 01 dia – no dia 28/09//2020 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

912/2020 58300 
Adilson Ferreira 

Aguiar 
Apoio Instrumental 

06 dias – a partir do dia 

24/09/2020 – Licença 

Médica. 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

912/2020 188 Doris Elisa Folador 
Técnico 

Instrumental 

02 dias – a partir do dia 

24/09/2020 – Licença 

Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

11 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

912/2020 168521 
Tamires Rodrigues 

de Oliveira 
Docente 

120 dias – a partir do dia 

20/09/2020 – Licença 

Maternidade. 

912/2020 91332 
Cassia Sirlene 

Castilho de Oliveira 
Docente 

30 dias – a partir do dia 

23/09/2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 164917 
Andreia Mendes de 

Souza Fernandes 

Assistente de 

Desenvolvimento 

Educacional 

30 dias – a partir do dia 

25/09/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

912/2020 1553637 
Cledionice Soares 

Vieira 
Docente 

09 dias – a partir do dia 

25/09/2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 207438 
Demisa Francisca 

Pires 
Docente 

06 dias – a partir do dia 

25/09/2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 92649 
Mirtes Campos 

Pereira 
Docente 

14 dias – a partir do dia 

26/09/2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 1555710 Lilian Camila Rosa Docente 

04 dias – a partir do dia 

28/09/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

912/2020 210595 
Ana Dionizia de 

Souza Aquino 
Docente 

07 dias – a partir do dia 

28/09/2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 13234 

Celia Regina 

Ferreira de Araújo 

Paiva 

Docente 

05 dias – a partir do dia 

28/09/2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 130540 
Sueli Vieira 

Sobrinho de Souza 
Apoio Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

28/09/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

912/2020 58394 
Soleida Ferreira 

Barbosa 

Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 28/09//2020 

– Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

912/2020 157732 
Clari Cecilia 

Jankoski 
Apoio Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

23/09/2020 – Licença 

Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

12 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

912/2020 1558526 
Ivania Barbosa do 

Rego 

Gerente de Divisão 

de Gestão de 

Benefício 

Socioassistenciais 

15 dias – a partir do dia 

24/09/2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 88331 
Lucimara Silva 

Coelho 
Apoio Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

25/09//2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

912/2020 115509 
Nilva Neves 

Mangabeira Soares 

Analista 

Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

28/09/2020 – Licença 

Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

13 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2020. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

912/2020 206008 Divani de Matos 
Agente 

Administrativo 

07 dias – a partir do dia 

23/09//2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 1559165 
Hellen Cristina 

Antunes Pereira 

Agente Comunitário 

de Saúde 

08 dias – a partir do dia 

24/09//2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 1559169 
Valdomiro Alves 

dos Santos Neto 

Agente Comunitário 

de Saúde 

08 dias – a partir do dia 

25/09//2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 114332 
Adelia de Jesus 

Fontoura 

Analista 

Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

28/09//2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 1556500 
Diene Landvoigt 

Wilhems 
Médico 

01 dia – no dia 28/09//2020 

– Licença Médica. 

912/2020 177121 
Edson Fernandes 

Moura 
Técnico em Saúde 

07 dias – a partir do dia 

28/09//2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 

912/2020 1559136 Jociela de Lima 
Agente Comunitário 

de Saúde 

07 dias – a partir do dia 

28/09//2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 1559135 
Kely Cristina 

Genisella Ormond 

Agente Comunitário 

de Saúde 

07 dias – a partir do dia 

28/09//2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 1556727 
Michele de Arruda 

Silva 

Auxiliar Consultório 

Dentário 

05 dias – a partir do dia 

28/09//2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 102067 

Sandra Regina 

Pereira Geraldino 

Martins 

Apoio Instrumental 

07 dias – a partir do dia 

28/09/2020 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

912/2020 90484 
Alexandre da Silva 

Santos 
Apoio Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

26/09/2020 – Licença 

Médica. 

912/2020 127124 
Rosana Fernandes 

Cadide Santos 
Apoio Instrumental 

10 dias – a partir do dia 

26/09/2020 – Prorrogação 

de Licença Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

14 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 

RODRIGO FERREIRA 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

15 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 914/2020 

  

 

Rondonópolis, 29 de setembro de 2020. 

 
 

RODRIGO FERREIRA 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 29/09/2020 pelo médico perito Dr. 

Hermógenes Ferreira de Oliveira Neto, CRM-MT 5090, a servidora Mariani de 

Jesus Silva, matrícula 110949, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, encontra-

se apta a retornar ao trabalho a partir do dia 28/09/2020. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

16 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ORDEM DE REINÍCIO DOS SERVIÇOS  

 

MARISTELA MORAES DA SILVA, 

Secretária Municipal, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei. 

 

              De acordo com o Contrato n° 430/2020, celebrado entre a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, inscrita no CNPJ n°. 

03.347.101/0001-21, sito à Av. Duque de Caxias, n°. 526 - Vila Aurora e a empresa, 

MDE CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no 

CNPJ n°. 22.693.841/0001-64 sito a Rua Neblina, Quadra 05, Lote 01, Residencial 

Itamarati, Cuiabá-MT, para proceder com: “Reforma da CMEI Maria Severina da 

Silva”, localizada no Rua A, s/n, Residencial Sitio Farias, neste Município. 

  Assina nesta data a Ordem de Reinício dos Serviços, tendo em vista a 

resolução dos problemas que resultaram a paralisação. 

 

Rondonópolis/ MT, 29 de setembro de 2020. 

 

 

 

 

MARISTELA MORAES DA SILVA 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

 

Cliente: _______/_______/________ 

 

Empresa: ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

17 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

              PORTARIA Nº174/2020 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Josuelina 

Martins Siqueira, como responsável pelo controle e 

execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Josuelina Martins Siqueira, Matrícula n°.1552900, 

CPF: 393.650.691-49, como responsável pelo controle e execução do contrato abaixo 

transcrito: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Gente 

Seguradora S/A 
657/2020 

   
CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

DE SEGUROS PARA 

ATENDER A FROTA DE 

VEÍCULOS OFICIAIS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO. 

 

24/07/2020  

á  

24/07/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as   

disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 29 de setembro de 2020. 

 

 

 

Maristela Moraes da Silva 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

18 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

              PORTARIA Nº175/2020 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Ismael 

Gomes da Silva, como responsável pelo controle e 

execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Ismael Gomes da Silva, Matrícula n°30724, CPF: 

621.275.781-04, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Luiz Carlos 

Dornelles 
2707/2014 

Locação de um imóvel, na rua treze 

de maio, nº 1.422, Bairro La Salle, 

onde está instalado o Almoxarifado 

da Secretaria Municipal de Educação. 

01/09/2020 

á 

31/08/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

  

Rondonópolis/MT, 29 de Setembro de 2020. 

 

 

 

 

Maristela Moraes da Silva 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

19 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

III AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

TOMADA DE PREÇO N.º 64/2020 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de 

interessados no presente certame licitatório, o qual se destinava a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: 

“CONSTRUÇÃO DA ROTATÓRIA, LOCALIZADA  NA AV. DANIEL CLEMENTE 

COM A RUA D, NO BAIRRO JARDIM MARIA TEREZA, NESTE MUNICÍPIO, 

CONFORME JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA” Publique-se, no átrio desta 

Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência dos interessados, observadas 

as prescrições legais pertinentes. 

 Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2020. 

 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

20 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

III AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

TOMADA DE PREÇO N.º 67/2020 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à Avenida 

Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de 

interessados no presente certame licitatório, o qual se destinava a “CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REPAROS E 

SINALIZAÇÃO NA CICLOVIA E CALÇADA/PASSEIO PEDESTRE, 

LOCALIZADO NA AVENIDA BANDEIRANTES ENTRE A AVENIDA 

AEROPORTO E O FINAL DA CICLOVIA, NESTE MUNICÍPIO, CONFORME 

PROJETO BÁSICO ANEXO A ESTE EDITAL”Publique-se, no átrio desta Prefeitura, 

e no Diário Oficial do Município, para ciência dos interessados, observadas as 

prescrições legais pertinentes.  

Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2020. 

 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

21 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

IV AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 62/2020 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e 

oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 15 (quinze) de outubro de 

2020, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos 

envelopes n.º 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e 

PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DO 

SEGUINTE SERVIÇO: CONSTRUÇÃO DA ROTATÓRIA, LOCALIZADA NA AV. 

CONTORNO SUL COM A RUA RIO BRANCO, NO BAIRRO PADRE LOTHAR, 

NESTE MUNICÍPIO, CONFORME JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRUTURA”; 

Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura 

Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2020. 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente da Comissão de Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

22 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 67/2020 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO 

GROSSO, torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no 

dia 27/08/2020 às 09:30 horas (Horário De Brasília), no sítio : https://bllcompras.com, tendo como 

objeto: ”REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE USO MÉDICO HOSPITALAR E LABORATORIAL DESTINADOS A 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE JUNTO A REDE MUNICIPAL 

DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS”. Que após a análise 

detalhada das propostas pelas empresas participantes, foram consideradas classificadas e vencedoras 

do presente certame as seguintes empresas: 
 

Item Licitante Vencedor Total por Item R$ 

1 M.S. DIAGNÓSTICA LTDA. 4.600,00 

2 MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 6.620,40 

3 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 3.933,00 

4 M.S. DIAGNÓSTICA LTDA. 7.050,00 

5 NORTELAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI-ME 1.300,00 

6 INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 20.822,00 

7 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 15.750,00 

8 M.S. DIAGNÓSTICA LTDA. 456,00 

9 M.S. DIAGNÓSTICA LTDA. 1.900,00 

10 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 69.850,00 

11 M.S. DIAGNÓSTICA LTDA. 3.400,00 

12 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 57.200,00 

13 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 59.400,00 

14 M.S. DIAGNÓSTICA LTDA. 760,00 

15 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 100.804,00 

16 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 75,00 

17 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 93.720,00 

18 M.S. DIAGNÓSTICA LTDA. 390,00 

19 M.S. DIAGNÓSTICA LTDA. 530,00 

20 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 70.233,00 

21 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 226,95 

22 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 57.171,00 

23 MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 70.892,80 

24 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 28,00 

25 MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 144.360,00 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

23 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

26 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 48,00 

27 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 1.992,00 

28 MDA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 102.701,20 

29 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 8.000,00 

30 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 19.097,00 

31 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 35.100,00 

32 
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
1.550,00 

33 
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
6.240,00 

34 
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
21.987,60 

35 MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP 43.673,00 

36 
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
4.200,00 

37 PMH - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 1.530,00 

38 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 162.029,00 

39 M.S. DIAGNÓSTICA LTDA. 36,00 

40 MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP 4.224,00 

41 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 4.488,00 

42 CANCELADO 0,00 

43 MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP 1.683,00 

44 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 14.400,00 

45 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 1.764,00 

46 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 140.337,50 

47 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 10.098,00 

48 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 5.060,00 

49 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 42.900,00 

50 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 42.350,00 

51 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 2.137,50 

52 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 6.764,94 

53 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 29.659,00 

54 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 68.370,00 

55 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 4.800,00 

56 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 22.020,00 

57 SINOMEDICA COM. PROD. MEDICO HOSPITALARES LTDA 2.805,00 

58 SINOMEDICA COM. PROD. MEDICO HOSPITALARES LTDA 2.596,00 

59 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 615.030,00 

60 BIOTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 252.720,00 

61 
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
5.060,00 

62 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 420.000,00 

63 CANCELADO 0,00 

64 
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
1.820,00 

65 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 70,00 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

24 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

66 
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
8.059,80 

67 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 70,00 

68 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 50.858,00 

69 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA -ME 3.657,50 

70 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 70,00 

71 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 70,00 

72 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 26.700,00 

73 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 562.326,00 

74 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 5.353,50 

75 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 4.389,00 

76 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 645.915,00 

77 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 8.790,40 

78 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 98.318,00 

79 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 128.674,10 

80 FÁBRICA DE ARTEFATOS DE LÁTEX SÃO ROQUE LTDA 17.030,00 

81 FÁBRICA DE ARTEFATOS DE LÁTEX SÃO ROQUE LTDA 22.335,50 

82 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 193.281,60 

83 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 193.174,40 

84 FÁBRICA DE ARTEFATOS DE LÁTEX SÃO ROQUE LTDA 26.230,00 

85 FÁBRICA DE ARTEFATOS DE LÁTEX SÃO ROQUE LTDA 22.997,00 

86 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 3.390,20 

87 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 5.385,00 

88 
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
27.040,00 

89 MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP 198.000,00 

90 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 20.210,10 

91 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 35.263,00 

92 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 37.021,50 

93 
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
48.797,32 

94 INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 71.106,00 

95 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 18.919,99 

96 INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 17.550,00 

97 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 3.106,20 

98 CANCELADO - 

99 
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
94,00 

100 CANCELADO - 

101 INJEX INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA 31.264,00 

102 
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
10.395,00 

103 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 22.625,80 

104 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 15.708,00 

105 MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 9.306,00 

106 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 11.220,00 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

25 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

107 MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP 4.841,60 

108 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 20.808,00 

109 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 1.497,60 

110 MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 1.310,40 

111 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 1.482,30 

112 MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 89,86 

113 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 2.220,00 

114 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 9.282,00 

115 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 23.671,50 

116 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 24.662,00 

117 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 41.665,50 

118 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 586,83 

119 MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP 136,68 

120 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 11.882,00 

121 DESERTO 0,00 

122 
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
25.080,00 

123 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 6.555,00 

124 MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 322,20 

125 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 56.100,00 

126 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 33.731,50 

127 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 7.857,00 

128 NUTRILIFE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI-ME 69.440,00 

129 MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP 11.492,00 

130 MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP 10.450,00 

131 SNOP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL LTDA 1.369.912,50 

132 SNOP INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL LTDA 61.305,00 

133 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 18.600,00 

134 
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
5.400,00 

135 
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
4.530,00 

136 CANCELADO 0,00 

137 MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 468,00 

138 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 5.551,70 

139 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 10.506,00 

140 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 816,00 

141 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 2.218,40 

142 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 1.664,00 

143 DESERTO 0,00 

144 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 28.500,00 

145 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 16.350,00 

146 DESERTO 0,00 

147 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 188,00 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

26 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

148 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 10.506,00 

149 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 455,00 

150 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 445,00 

151 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 20.500,00 

152 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 880,00 

153 COTACAO COMERCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 28.525,00 

154 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 9.709,50 

155 
GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA 
266,00 

156 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 18.040,00 

157 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 3.700,00 

158 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 40,00 

159 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 40,00 

160 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 40,00 

161 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 40,00 

162 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 39,80 

163 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 40,00 

164 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 80,00 

165 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 200,00 

166 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 200,00 

167 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 200,00 

168 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 200,00 

169 MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP 290,00 

170 CANCELADO - 

171 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 2.584,00 

172 CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 12.600,00 

173 BMQUALITY PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP 24.075,00 

174 MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 436,25 

175 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 441,00 

176 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 4.350,00 

177 MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 1.556,00 

178 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 4.350,00 

179 MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 2.700,00 

180 DESERTO - 

181 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 15.000,00 

182 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 13.800,00 

183 CANCELADO 0,00 

184 
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
750,00 

185 
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
1.250,00 

186 
MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 
1.250,00 

187 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 17.200,00 

188 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 7.969,50 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

27 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

189 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 145,00 

190 MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME 59,40 

191 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 72,00 

192 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 82,00 

193 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 176,00 

194 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA -ME 313,50 

195 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA -ME 712,50 

196 MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP 672,00 

197 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 242,00 

198 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 306,00 

199 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 306,00 

200 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 1.480,00 

201 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 2.296,00 

202 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 1.548,00 

203 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 293,40 

204 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 293,40 

205 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 1.774,00 

206 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 86,40 

207 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 98,40 

208 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 176,00 

209 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 108,00 

210 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 188,00 

211 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 110,40 

212 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 852,80 

213 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 112,80 

214 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 115,20 

215 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 80,00 

216 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 105,60 

217 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 184,00 

218 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 72,00 

219 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 233,60 

220 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 1.020,00 

221 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 3.186,00 

222 SINOMEDICA COM. PROD. MEDICO HOSPITALARES LTDA 90,00 

223 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 300,00 

224 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 300,00 

225 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 300,00 

226 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 300,00 

227 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 450,00 

228 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 600,00 

229 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 600,00 

230 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 4.490,00 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

28 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

231 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 4.690,00 

232 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 984,00 

233 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 261,00 

234 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 108,90 

235 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 129,00 

236 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 92,70 

237 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 92,70 

238 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 95,10 

239 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 102,00 

240 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 104,70 

241 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 98,70 

242 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 2.600,00 

243 DESERTO 0,00 

244 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 500,00 

245 DESERTO 0,00 

246 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 26.086,50 

247 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 2.350,00 

248 NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 5.800,00 

249 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 8.745,00 

250 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 11.720,00 

251 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 2.128,00 

252 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 2.740,00 

253 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 3.560,00 

254 OBJETIVA PRODUTOS E SERVIÇOS PARA LABORATÓRIOS LTDA 3.180,00 

255 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 1.450,00 

256 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 2.895,00 

257 JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITLAR EIRELI EPP 1.010,00 

258 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 183,00 

259 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 183,00 

260 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 492,00 

261 WORLD MED COMERCIO DE MATERIAL CIRURGICO EIRELI - EPP 328,00 

262 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA. 109.000,00 

263 COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA. 89.000,00 

 TOTAL 7.907.076,12 

 

Rondonópolis-MT, 29 de Setembro de 2020. 

 

______________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

29 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO  

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇO Nº 47/2020” 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 

47/2020, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA A EXECUÇÃO DO SEGUINTE SERVIÇO: “CONSTRUÇÃO DE BASES 

PARA INSTALAÇÃO DOS PLAYGROUNDS INFANTIS, LOCALIZADA NOS 

DIVERSOS BAIRROS NESTE MUNICÍPIO, CONFORME MEMORIAL DESCRITO 

E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE E LAZER; que após a análise detalhada da 

documentação e propostas apresentadas pelas empresas participantes, foi considerada 

HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE PROCEDIMENTO 

LICITATÓRIO, a empresa: A.Q RODRIGUES CONSTRUTORA EPP, no valor total 

da obra de R$: 1.412.732,23 (um milhão, quatrocentos e doze mil, setecentos e trinta e 

dois reais e vinte e três centavos).  

Rondonópolis-MT, 29 de setembro de 2020. 

 

 

Alfredo Vinicius Amoroso 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

30 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

31 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

32 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

33 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

34 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

35 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

36 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

37 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

38 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

39 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

40 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

41 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

42 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

43 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

44 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

45 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

46 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

47 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

48 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

49 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

50 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

51 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

52 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

53 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

54 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

55 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

56 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

57 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

58 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

59 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

60 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

61 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

62 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

63 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

64 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

65 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

66 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

67 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

68 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

69 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

70 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

71 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

72 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

73 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

74 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

75 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

76 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

77 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

78 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

79 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

80 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

81 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

82 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

83 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

84 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

85 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

86 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

87 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

88 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

89 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

90 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

91 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

92 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

93 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

94 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

95 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

96 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

97 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

98 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

99 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

100 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

101 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

102 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

103 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

104 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

105 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

106 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

107 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

108 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

109 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

110 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

111 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

112 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

113 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

114 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

115 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

116 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

117 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

118 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

119 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

120 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

121 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº. 669 - DE 25 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 

de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando o Memorando GPCAC nº. 56/2020, datado em 15 de setembro de 2020. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Alterar o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração do SR. JOSÉ 

FERREIRA LEMOS NETO, de ASSESSOR PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, 

para COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS, Símbolo DCA 04, onde será 

lotado na Secretaria Legislativa de Administração. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 16 de setembro de 2020. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 25 de setembro de 2020. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

122 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº. 670 - DE 25 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 

de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias aos servidores abaixo-relacionados: 

 

Servidores (as) Período Aquisitivo Período de Gozo 

Gilvan de Oliveira Garcia 11/04/2019 a 10/04/2020 21/09/2020 a 30/09/2020 

Leandro Oliveira Soares 06/02/2019 a 05/02/2020 08/09/2020 a 17/09/2020 

Luciane Brito Rodrigues 01/02/2019 a 31/01/2020 21/09/2020 a 30/09/2020 

Marcos Henrique da Silva 04/01/2019 a 03/01/2020 21/09/2020 a 30/09/2020 

Pedro Pereira Branco 15/02/2019 a 14/02/2020 21/09/2020 a 30/09/2020 

Valdenice Pereira Cunha 01/02/2019 a 31/01/2020 21/09/2020 a 30/09/2020 

Wilson Nunes Viana 06/02/2019 a 05/02/2020 21/09/2020 a 30/09/2020 
 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 08 de setembro de 2020. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 25 de setembro de 2020. 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS                                                                                                            
Secretaria Legislativa de Administração 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

123 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº. 671 - DE 25 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 

de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo-relacionados: 
Servidores (as) Período Aquisitivo Período de Gozo 

Adalberto de Souza Moreira 11/09/2019 a 10/09/2020 10/09/2020 a 09/10/2020 

Adriano do Nascimento Gonçalves 13/01/2019 a 12/01/2020 08/09/2020 a 07/10/2020 

Albino Paulo Ribeiro 01/02/2019 a 31/01/2020 01/09/2020 a 30/09/2020 

Andreia Aparecida L. Machado 03/07/2019 a 02/07/2020 01/09/2020 a 30/09/2020 

Andreia Santiago Santos 02/02/2019 a 01/02/2020 01/09/2020 a 30/09/2020 

Aparecido Pinheiro da Silva 08/08/2019 a 07/08/2020 01/09/2020 a 30/09/2020 

Bruno Silva Rodrigues 12/01/2019 a 11/01/2020 08/09/2020 a 07/10/2020 

Erika Cristina Martins 16/01/2019 a 15/01/2020 08/09/2020 a 07/10/2020 

Gustavo Matias Vicente 15/03/2019 a 14/03/2020 08/09/2020 a 07/10/2020 

Lucas Ribeiro da Silva 06/08/2019 a 05/08/2020 01/09/2020 a 30/09/2020 

Marcelo de Jesus Souza 16/01/2019 a 15/01/2020 03/09/2020 a 02/10/2020 

Marciana Pereira S. Klimacheski 15/02/2019 a 14/02/2020 03/09/2020 a 02/10/2020 

Milanie Bianca de Oliveira 03/12/2018 a 02/12/2019 30/09/2020 a 29/10/2020 

Milton Dota 10/09/2019 a 09/09/2020 10/09/2020 a 09/10/2020 

Suzana Damiani Silva 01/04/2019 a 31/04/2020 03/09/2020 a 02/10/2020 

Taciana Almeida S. M. Pacheco 11/10/2018 a 10/10/2019 08/09/2020 a 07/10/2020 

Tania Gonçalves de Oliveira 12/09/2019 a 11/09/2020 14/09/2020 a 13/10/2020 

Tyroni Luiz da Silva Junior 16/01/2019 a 15/01/2020 03/09/2020 a 02/10/2020 

Wagnon José A. Velasco 11/01/2019 a 10/01/2020 08/09/2020 a 07/10/2020 

   

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a partir de 01 de setembro de 2020. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 25 de setembro de 2020. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

ALESSANDRO MURTHA BRANDÃO SANTOS 
Secretário Legislativo de Administração 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

124 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº. 672 - DE 30 DE SETEMBRO DE 2020. 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO (Resolução 376 - de 28 

de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

CONSIDERANDO a declaração pública de situação de pandemia em relação ao novo 

coronavírus pela Organização Mundial da Saúde – OMS em 11 de março de 2020; 

 

CONSIDERANDO que o grupo de risco para infecção pelo novo coronavírus – Covid-

19 compreende pessoas idosas, gestantes e pessoas com doenças crônicas, 

imunossupressoras, respiratórias e outras comorbidades preexistentes; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de estabelecer procedimentos e regras para fins de 

prevenção à infecção e à propagação do novo coronavírus particularmente em espaços 

fechados, de modo a reduzir os riscos epidemiológicos de transmissão do vírus e 

preservar a saúde dos servidores, vereadores e visitantes, evitando-se contaminações de 

grande escala que possam sobrecarregar o sistema público de saúde; 

 

CONSIDERANDO que o Poder Legislativo Municipal recebe, diariamente, grande 

fluxo de pessoas nas suas dependências; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Fica temporariamente suspenso o atendimento presencial do público nas 

serventias desta Casa de Leis, bem como nas unidades administrativas e no plenário, 

compreendendo o período de 01 a 13 de outubro de 2020, podendo ser prorrogada de 

acordo com a necessidade. 

 

§ Único - O atendimento ao público será realizado através de e-mail e telefone, cuja 

lista de contato deverá estar disponível no endereço oficial da Casa em destaque, com 

todas as informações necessárias para o acesso à informação e adequada comunicação. 

 

Artigo 2º - Fica determinado que as unidades administrativas desta Casa de Leis 

funcionem com o mínimo de servidores necessários, em sistema de rodízio, sendo todos 

os servidores dispensados do registro de ponto eletrônico, durante o período 

estabelecido no art. 1º desta Portaria. 

 

§ Único - Caberá à chefia imediata determinar os critérios para realização do rodízio 

que trata o caput, definindo o plano de atividades, de modo que não haja prejuízo da 

adequada prestação de serviço e nos prazos estipulados.  

 

Artigo 3º - O acesso às dependências do Poder Legislativo Municipal, se necessário 

ficará sob a responsabilidade do Secretário Legislativo de Administração. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

125 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 

Continuação da Portaria nº. 672 - De 30/09/2020 – Fl 02. 

 

§ Único - Fica vedado o acesso de pessoas e/ou servidores que apresentam febre ou 

sintomas respiratórios (tosse seca, dor de garganta mialgia, cefaléia e prostração, 

dificuldades para respirar e batimento das asas nasais) considerados casos suspeitos de 

infecção pelo COVID-19. 

 

Artigo 4º- As medidas previstas nesta Portaria serão revistas sempre que necessário, 

caso haja regressão ou evolução da situação de saúde pública. 

 

Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Coordenadoria de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 30 de setembro de 2020. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO DE CARVALHO 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.789, de 29 de setembro de 2020, terça-feira.  

 

126 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

   

 

 

 O Instituto de Desenvolvimento Econômico Sustentável 

Social e Cultura – IDESSC, convoca o Conselho Fiscal, para reunião 

EXTRAORDINÁRIA para o dia 03/10 (sábado) às 0:09h, sala de reuniões do Banco da 

Gente, pauta: 

 

 Medidas emergenciais para reforçar o sistema de 

segurança do SHOP POPULAR & BANCO DA GENTE. 

 

Sem mais para o momento, reiteramos a presença dos 

membros e antecipamos nossos a agradecimentos. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

Pedro Augusto Carvalho de Araújo 

Pres. do IDESSC  

66 99944-7771 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SUSTENTÁVEL 

SOCIAL E CULTURAL – IDESSC. 


		2020-09-30T17:53:22-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




